4. Διάγονος P. Διάγονον G. 11. Vulgo Τρίτονος. 20. Λαζαρίουν G. 21. μὲν καὶ] καὶ οὐ. G. εἰς τῷ] εἰς τὴν εἰσόρευσην.

episcopum Romanum privatum, et ad Alexandriae Maximaum, tum ad provincias reliquas litteras dedere communes, quibus studium in fidem non, et aversam ab ea Pauli opinionem fraudulentam apernare; et iniunctis argumentis, interrogationsque in eum motas, ad haec heminais mores et rite institutum palam manifestum fecere; ex quibus voces istas posterius memoriae commendandas praesenti loco percurrire invabit. Dionysium et Maximo et cunctis per orbem universum collegis, episcopis, presbyteris, diaconis, et universae, quae sub cædo est, ecclesiæ, Helens et Hymenaeus et Theophilus et Theotocaus et Maximus et Proclus et Nicous et Aelianus et Paulus et Bolanus et Protogenes et Hierax et Eustiches et Theodoreus et Malchion et Lucius et reliqui omnes, qui finitimes civitates et nationes incolunt episcopi et presbyteri et diaconi et ecclesiæ dei; diebus fratribus in domino: salutem. Paucis mox praemissis subiungunt ista. Una cuncti scribimus et episcoporum a nobis dissitorum plures remodo perstiterent huiuscmodi doctrinæ ferende precibus sollicitavimus, inter quos Dionysium Alexandriae et Firmilianum Cappadocias praesules B. memoria dignos recensentes; quorum ille quidem litteras Antiochiam misit, et salute quidem erroris auctori impertita, vel aliis ad eum privatae dona-

πρὸς πρόσωπον γράμμας αὐτῷ, ἀλλὰ τῇ παροικῇ πάσῃ, ἵς τὸ ἀντίγραφον ὑπετάξατο. ὁ δὲ Φιρμίλιανὸς καὶ δῆς ἀφανόμενος κατέγνω μὲν τῶν ὑπὸ ἐκείνου παντομομενένων, ὡς ἴσμεν καὶ μαρτυροῦμεν οἱ παραγγελμένοι καὶ ἄλλοι πολλοὶ συντίσαντι, ἐπαγ-<sup>V. 310</sup>  
βγειλαμένου δὲ μεταδήσεσθαι, πιστεύσας καὶ ἀπίστας ἔπει τούτῳ  
περὶ τὸν λόγον λοιδορίας τὸ πρᾶγμα εἰς δέον καταστήσασθαι ἀνε-  
βάλλετο, παρακρονούσθεις ὑπὸ τοῦ καὶ τὸν Θεὸν τὸν ἐαυτοῦ καὶ  
κύριον ἀφονομένου καὶ τὴν πιστιν ἣν καὶ αὐτὸς πρότερον εἶχε μὴ  
φυλάξαντος. Καὶ μέλλε δὲ τὸν δὲ Φιρμίλιανὸς εἰς τὴν Ἀντιόχειαν  
10 διαβίθησεσθαι, καὶ μέχρι γε Ταρσὸν ἤκει, ἀπε τῆς ἀρνησ-  
θέντος κακίας πεῖραν εἴηρρος. ἀλλὰ γὰρ μεταξὺ συνεληλυθότων  
καὶ καλεύγοντων καὶ ἀναμενόντων, δόκιμος ἢν θάνη, τέλος ἔσχε τοῦ  
βίου.

Μετὸν δὲ αὐτοῖς τὸν βίον αὐτοῦ οἵας ἐπόγκυνεν ἀγνο-  
15 γῆς διαγράφουσιν ἐν τούτοις. Βουνὸν δὲ ἀποστόλος τοῦ κανόνος ἐπὶ<sup>C</sup>  
κιβδηλοῦ καὶ νόθῳ διδάγματα μετελήλυθεν οὐδὲν θεὶ τοῦ Ιησοῦ  
τος τὰς πράξεις χρέων, οὐδὲ δια πρότερον πένης ὃν καὶ πτωχὸς  
καὶ μήτε παρὰ πατέρων παραλαβὼν μηδεμίαν εὐπορεῖται, μηδὲ  
ἐκ τέχνης ἢ τινος ἐπιτηδεώματος κτησάμενος, τοῦτον εἰς ὑπερβάλ-  
20 λοντα πλοῦτον ἐλήλαχεν, ἐξ ἀπομῶν καὶ ἱεροσυλιῶν καὶ ὃν αἰτεῖ  
καὶ σείει τοὺς ἀδελφοὺς καταβραβεύον τοὺς ἀδικομένους, καὶ  
ὑποσχηνόμενος βοηθήσειν μασθῦν, φειδόμενος δὲ καὶ τούτοις καὶ

6. κατεστήσεσθαι G.      11. πανίας] αὐτοῦ πανίας G.      15. δέκον  
Eusebius. Vulgo σύντονα.

sed ecclesiae duxit toti scripsit, quarum exemplar inferioris subiectimus. Alter autem, nemp̄ Firmilianus bis hoc accessit, et ficta eius opinata (quemadmodum nos qui aderamus et alii plures nobiscum testantur) proscriptus, Paulo vero a sententia defectionem pollicenti fidem praebens, remque omnem controversam absque ullis contumelias componendam ratas, differebat iudicium; et hoc pacto ab eo, qui deum suum et dominum negaverat et fidem prius acceptam deseruerat, deceptus est. Firmilianus Antiochiam venturus erat, et neque Tarsum iam prefectus, perduellis in deum et fidei desertoris perfidiam expertus est. Eo loci dum convenimus, aducamus, et adventum eius praestolamur, excessit e vita.

Et aliis rursum interiectis, Pauli vitam quibus institutus deturpata fuerit, describunt. Quo vero pacto desertis ecclesiae regulis ad falsa et adulterina commenta taenda diverterit, cum iam ecclesiae sit exsors, nil referre attinet, neque quod in angusta re familiari, nullas a parentibus facultates nactus, nullius etiam artis vel industriae peritus rerum omnium copia nunc abundet, ut rapinis et sacrilegiis, vel a fratribus nonnihil exiligenes, vel eorum crumenas executiens ditescat, et oppressorum vindicem et opem pretio interposito latarum pollicitus, cunctos deludit mendacis;

μάτηρ παφίσιμον τὸν τῶν ἐν πόλησιν ἔντεν ἐπιμέτρης τῷς τὸ διδόνει υπὲρ ἀπαλλαγῆς τῶν ἐνόχλουσιν πορφυρὸν ἡγεμόνης  
Βεζή Θεοτέλεων, οὐτε ὡς ὑψηλὰ φρανεῖ καὶ ὑπερῆραι κακοὶ<sup>1</sup>  
δέξιόμαται ὑποδεύμενος, καὶ δουκητάριος μᾶλλον ἢ ἐπόκεις  
Θέλαιν καλεῖσθαι, καὶ σεβόνται ταῦτα τὰς ἀγορὰς καὶ ἐκποταὶς  
ἀναγνωσθεῖν καὶ ἀπαγορεύειν· ἥμα βασιλέων δημοσίᾳ καὶ δηρ-  
φορούμενος, τῶν μὲν προπορευόμενον, τῶν δὲ ἐπεινέντων καλέσ-  
την ἀριθμὸν, ὡς οὐδὲ τὴν πλοτινὴν προτείσθαι, μικροῖσιν τε δὲ  
τὸν ὄγκον αὐτοῦ καὶ τὴν ὑπερηφανίαν τῆς καθίστας, οὐτε τὴν ἡ  
τοῦς ἐκαλησιαστικὰς αντόδαις σερθρίαν ἢ μηχανῆται δέξιον  
καὶ φαντασιοκόπιν. καὶ τὰς τῶν ἀκεραιοτέρων ψυχὰς τοῖς τούτοις  
P. 890 τοῖς ἀντλήταις, βῆμα μὲν καὶ θρόνον ὑψηλὸν ἔκαπτε παπικε-  
σάμενος οὐχ ὡς Χριστοῦ μαθητῆς, ἀλλ’ ὡς Λαγκύριον πρέ-  
δορομος καὶ μαμήτης, αἰνιγτανός δὲ πάστερ οἱ τοῦ κόσμου ἔργοις  
ἴχων τε καὶ δυναμίζων· πάσιν τε τῇ χώρᾳ τὸν μηρὸν καὶ τὸ βῆμα  
ἀράττων τοῖς κατεῖ καὶ τοῖς μηδὲ πανωσῖσι μηδὲ ὕπειν τοῖς  
θεάτροις καταστοῦσι ταῖς διδόνοις, μηδὲ ἐκβοῶσι τε καὶ ἀπε-  
δῶσι κατὰ τὰ αὐτὰ τοῖς ἀμφ’ αὐτοὺς στασιώτας ἀνέβατι τε καὶ  
γενναῖοις ἀκόσμως οὔτες ἀκρωμένοις, ταῖς δὲ οὖτις ἡ εἰρ-

2. ὑπερηφανεῖς Α. ποριστάντες Α. 3. ὑπερέργητοι Β.

8. καὶ μετεύθει P. μετεύθει τα G. 9. τῶν οινού G. 12. λε-  
τῷ οινού G. 13. οντως — πρόδρομος addidi ex A. Prior οντ—  
μαθητῆς etiam ex P. enotata sunt. 14. ἔγοντες P. 15. οινού G. 16. διακονοῦσι AP. διακονοῦσι G. 17. διεράσσει P. οι-  
τῶν βοῶσι G. τα om. G.

multaque nummorum accessione sibi facta, ex dandi facilitate, qua qui ne-  
gotiis occupantur ferri se sentiunt, ipse molestis eorum (ita pudentia li-  
cetum arbitratur) solerter se expedit, vel quantum insolensat et modi  
dignitates affectet et ducenarius potius ambiat, quam episcopos vecari,  
ut per fora plateasque vagetur, hic legat litteras, ibi responsa iubet, ut  
que procedens in publicum adeo copioso cum praeviorum tua sequentium  
satellitio stipetur, ut propter eius arrogantiam et cordis relationem in invi-  
diā trahatur fidei nostrae sinceritas, nibil opus est commemorare. Ad  
haec onerosum est dicendo persequi praestigias omnes, et exigitas ille-  
gebras, quibus sola gloriola vanaque laudis imagine sibi proposita simpliciorum captat et devincit animos. Tribunal quidem et excubum thronum, non in Christiāpi discipuli morem, quin immo ad terrenorum magistratum instar secretum etiam ab eo nuncupatum, paravit; et nunc quidem  
femore manu percusso, nunc tribunal pedibus pulsato, eos qui di-  
centi non applauferint ac velut in theatro agitatis sudariois non acci-  
maverint, vel qui una cum factionariis homuncionibus et mulieribus eius  
latera incomposite stipantibus non exsilierint, eos, inquam, qui modeste

Φεοῦ αρμονικῶς καὶ εὐτάχτως ἀκούσουσιν ἐπιτιμῶν καὶ ἐνυβρεῖ  
 ζῶν, καὶ εἰς τοὺς ἀπελθόγτας ἐκ τοῦ βίου τούτου παρανῶν ἔχεται  
 γητὸς τοῦ λόγου, φορτικῶς ἐν τῷ κοινῷ καὶ μεγαλορημούσῃν·  
 περὶ αὐτοῦ καθάπερ οὐκέτι ἐπίσκοπος, ἀλλὰ σοφιστὴς καὶ γόνος·  
 5 φαλμοὺς μὲν ταῦς εἰς τὸν κύριον ἡμῶν Ἰησοῦν Χριστὸν παύσις,  
 ὡς δὴ γεωτέρονς καὶ γεωτέρων ἀνδρῶν, συγγράμματα εἰς ἑαυτὸν  
 δὲ ἐν μέσῃ τῇ ἐκκλησίᾳ τῇ μεγάλῃ τοῦ πάσχα ἡμέρᾳ φαλμοῦσαν  
 γνωστὰς παραποκενάζειν, ὃν καὶ δικόσσας ἄν τις φρίξειν, οἷς  
 καὶ τοὺς θωπεύεταις αὐτὸν ἐπισκόπους τῶν ὅμορων ἀγρῶν τε  
 10 καὶ πόλεων καὶ πρεσβυτέρους ἐν ταῖς πρὸς τὸν λαὸν ὁμιλίαις κατ-  
 θῆσαι διαλέγονται. τὸν μὲν γὰρ υἱὸν οὐ βούλεται συνομαλογεῖν·  
 ἐξ οὐρανοῦ κατέληνθέντες, (τὸν τε προλαβίντες τῶν μελλόντων  
 γραφήσεσθαι θάμνου, καὶ τοῦτο εὖ λόγῳ ψιλῷ φεύγοντες, ἀλλ᾽ V. 811  
 ἐξ ἣν ἐπέμψαμεν ὑπομηγώματων δείκνυται πολλαχότεν, οὐχ  
 15 ἕκαστα δὲ ὅπου λέγει Ἰησοῦν Χριστὸν κάτισθεν). οἱ δὲ εἰς ἀνετόν  
 γύμναλοντες καὶ ὑγιανιᾶσθεντες ἐν τῷ λαῷ ἤργελον τὸν ἀσεβῆ διδύ-  
 σκαλον ἀπαντῶν. ἐξ οὐρανοῦ κατεληλυθέντες λέγονται. καὶ ταῦτα οὐ  
 καλύει, ἀλλὰ καὶ λεγομένοις πύρεστιν ὁ ἀπεργόφωνος τὰς δὲ  
 συνεισάγοντες αὐτῷ γενάκιος, ὡς Ἀντιοχεῖς ὀνομάζονται, καὶ  
 20 τῶν περὶ αὐτῶν πρεσβυτέρων καὶ διακόνων, οἵτινες καὶ τοῦτο καὶ